АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                          № 81
Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и утверждении порядка их предоставления
 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения  Артюшинское от  20.11.2015 № 31 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета  сельского поселения Артюшинское» и ст. 23 Устава поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить территорию у Артюшинского Дома культуры, расположенную по адресу: Вологодская область, Белозерский район, с. Артюшино, д.20, территорию у Панинского клуба, расположенную по адресу : Вологодская область, Белозерский район д. Панинская, д.30 , территорию у Енинского  клуба, расположенную по адресу: Вологодская область, Белозерский район, п. Лаврово, ул. Клубная, д.3, территорию у Визьменского  клуба, расположенную по адресу: Вологодская область, Белозерский район, п. Визьма, ул. Центральная, д.46 а, в качестве специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Артюшинское.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Артюшинское, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Артюшинское согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте  сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        Глава поселения:                                                       В.А. Макаров
Приложение 1
к постановлению администрации поселения
от 29.12.2017 № 81
ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ

С ИЗБИРАТЕЛЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
	№

п/п
	Наименование нежилого помещения
	Адрес нахождения нежилого помещения

	Наименование учреждения, за которым закреплено муниципальное имущество

	1.
	Бубровская ООШ им. Героя Советского Союза А.М. Никандрова
(актовый зал)
	Вологодская область, Белозерский район, с. Артюшино, д. 44
	Бубровская ООШ им. Героя Советского Союза А.М. Никандрова

	2.
	Визьменский клуб
(зрительный зал)
	Вологодская область, Белозерский район, п. Визьма, ул. Центральная, д.46а
	Белозерский районный центр культуры и досуга

	3.
	Енинский клуб
(зрительный зал)
	Вологодская область, Белозерский район, п. Лаврово, ул. Клубная, д.3
	Белозерский районный центр культуры и досуга

	4.
	Панинский клуб

(зрительный зал)
	Вологодская область, Белозерский район, д. Панинская, д. 30
	Белозерский районный центр культуры и досуга

Приложение 2

к постановлению администрации поселения

от 29.12.2017 № 81
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения Артюшинское (далее - Порядок) определяет условия предоставления помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов Совета  сельского поселения Артюшинское с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного заявления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заявление депутата направляется по его выбору в соответствующее учреждение, за которым закреплено муниципальное имущество, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. Заявление должно быть направлено не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

3. Учреждение рассматривает поступившее заявление в течение 7 дней со дня его поступления и принимает решение о предоставлении нежилого помещения. В случае, если отсутствует возможность предоставления нежилого помещения в заявленное время, депутату предлагается любое другое удобное время для предоставлении помещения. Решение о предоставлении нежилого помещения оформляется в виде письма на бланке соответствующего учреждения.
Приложение

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского
поселения Артюшинское
__________________________

__________________________

(наименование учреждения (владельца помещения)
от ________________________

_________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: _______________________________________________________________
______________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «__»________ » 20_ года в _____________________________,

            (время начала проведения встречи)

продолжительностью_________________
                                                     (продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________ .
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ______________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)

контактный телефон _____________________.
Дата подачи заявки: ________________________
Депутат ___________/_______________
                (подпись)           (расшифровка подписи)